1

                          [image: image1.png]

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АЛЕКСАНДРОВ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
16.11.2017 г.
№  57
О внесении дополнений в Регламент Совета народ​ных депутатов муниципального образования город Александров
В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации мест​ного самоуправления в Российской Федерации" N 131-ФЗ от 06.10.2003 (с последующими изменениями), руководствуясь ст. 26 Устава города Александров Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести  в  Регламент Совета народных депутатов муниципального образования город Александров, утвержденный решением СНД города Александров № 47 от 19.03.2008 г. следующие изменения:

1.1. В пункте 1.7. раздела 1 слова  «председателем Совета народных депутатов» заменить словами «Главой города».

1.2. В пункте 1.8. главы 1 слова  «председателем Совета» заменить словами «Главой города», слова  «председателю Совета» заменить словами «Главе города» слова  «председатель Совета» заменить словами «Глава города»,  слова  «председателем Совета» заменить словами «Главой города».

          1.3. В пункте 3.1. главы 3 абзацы 2-6 изложить в следующей редакции:

« Совет образует комиссии:

1. Комиссия  по  вопросам  бюджета,  финансовой, налоговой политике и  муниципальной собственности (краткое наименование- бюджетная комиссия);

2. Комиссия   по  вопросам  местного  самоуправления,  по социальной политике,

   спорту,   связям   с    общественностью   и  средствам массовой информации (краткое

   наименование- социальная комиссия);
3. Комиссия    по   промышленности,    жилищно-коммунальному    хозяйству,

   строительству и предпринимательству (краткое наименование- комиссия ЖКХ);

4. Комиссия   по   вопросам   законности,   правопорядка,   экологии   и земельным

    отношениям транспорту и связи (краткое наименование- комиссия по законности).».
1.4.  В пункте 3.5. главы 3 слова  « и председатель Совета народных депутатов с        правом решающего голоса»исключить.

1.5. Наименование   главы 4 изложить в следующей редакции:

« Глава 4.Глава города, исполняющий полномочия председателя Совета народных депутатов»

 1.6. В пункте 4.1. главы 4 слова  «председатель Совета» заменить словами «Глава города».

1.7.  В пункте 4.2. главы 4 слова  «председатель Совета» заменить словами «Глава города», слова  «главы города Александрова» заменить словами «главы администрации Александровского района»,  после  слова   «подписывает» дополнить словом «и обнародует».
1.8. Пункт 4.3. главы 4 изложить в следующей редакции:

«4.3. Глава города подотчетен Совету. Полномочия Главы города прекращаются досрочно в соответствии с Уставом муниципального образования город Александров.».

1.9. В пункте 4.4. главы 4  слова  «председателем Совета» заменить словами «Главой города», слова «голосованием не менее 2/3 от установленной численности Совета.» исключить, предложение второе исключить.

1.10. В пункте 4.5. главы 4 слова  «председателя Совета» заменить словами «Главы города».

1.11. В пункте 4.6. главы 4 слова  «председателя Совета» заменить словами «Главы города».

1.12. В пункте 5.4. главы 5 слова  «муниципального образования» заменить словами «администрации Александровского района».

1.13. В пункте 5.5. главы 5 слова  «председателем Совета» заменить словами «Главой города».

1.14. В пункте 5.6. главы 5 слова  «председателя Совета» заменить словами «Главы города», слова «города Александрова» заменить словами « администрации Александровского района», слова «председателем Совета» заменить словами «Главой города»,  слова «председатель Совета» заменить словами «Глава города», слова «председателя Совета» заменить словами «Главы города»,  слова «председателя Совета» заменить словами «Главы города», слова «председателем Совета» заменить словами «Главой города», слова «председателя Совета» заменить словами «Главы города», слова «председатель Совета» заменить словами «Глава города».
1.15. В пункте 5.7. главы 5 слова  «-председателя Совета народных депутатов» исключить, дополнить дефисом»-главы администрации Александровского района».
1.16. В пункте 5.8. главы 5 слова  «председатель Совета» заменить словами «Глава города».

1.17. В  пункте 5.12. главы 5 слова  «его председателя» заменить словами «Главы города».

1.18. В  пункте 5.20. главы 5 слова  « председатель Совета, его заместитель» заменить словами «заместитель председателя Совета, глава администрации Александровского района».

1.19.  В  пункте 5.24. главы 5 слова  «его председателем» заменить словами «Главой города».

1.20. В  пункте 5.25. главы 5 слова  «председатель Совета, в отсутствие Председателя - его заместитель, в отсутствие председателя» заменить словами «Глава города, в его отсутствие - его заместитель, в отсутствие Главы города.
1.21. В  пункте 7.3. главы 7 слова  « председателя Совета» заменить словами «Главы города».

1.22.  В  пункте 7.8. главы 7 слово  « председатель» заменить словами «Глава города».

1.23. В пункте 7.11. главы 7 слова  «председателя Совета» заменить словами «Главы города», слова  «председателя Совета» заменить словами «Главы города»,

1.24. В пункте 8.1. главы 8 слова  «администрацией города Александрова» заменить словами «администрацией Александровского района».
1.25. В пункте 8.2. главы 8 слова  «председатель Совета» заменить словами «Глава города», после слов «депутатами Совета» дополнить словами «администрацией Александровского района».
1.26. В пункте 8.3. главы 8 после слов «депутаты Совета» дополнить словами «администрация Александровского района».

1.27. В пункте 8.9. главы 8 слова «Главы города Александрова» заменить словами «главы администрации Александровского района».

1.28. В пункте 8.10. главы 8 слова «Главой города Александрова» заменить словами «главой администрации Александровского района».

1.29. Пункт  9.4. главы 9 изложить в следующей редакции:

«9.4. Решения, принятые Советом, подписываются Главой города в течение 10 дней с момента принятия.

Нормативные правовые акты вступают в силу со дня их официального опубликования, если иной срок не установлен в самом нормативном правовом акте.».

1.30.  В  пункте 10.1. главы 10 слова  «председателем» заменить словами «заместителем председателя».

1.31.  В пункте 11.2. главы 11 слова  «председателем Совета» заменить словами «Главой города», слова  «председателя Совета» заменить словами «Главы города».

1.32.  В пункте 12.1. главы 12 слова «Администрация  города Александрова» заменить словами «администрация Александровского района».

1.33. В пункте 12.3. главы 12 слова «муниципального образования» заменить словами «администрации Александровского района», слова «города Александрова» заменить словами «Александровского района», «муниципального образования» заменить словами «администрации Александровского района».

1.34. В пункте 12.5. главы 12 слова «  города Александрова» заменить словами «администрации Александровского района».

1.35. В пункте 12.6. главы 12 слова «осуществляют Председатель Совета народных депутатов и» заменить словом «осуществляет».

        2. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава города

М.Н. Романов

Согласовано:

Начальник юридического отдела                              О.Н.Желудкова